tinggi, memiliki lebih daripada 1000 (seribu) motif seni visual Melayu yang 

mewakili setiap negeri seluruh Malaysia. Penggunaan hiasan, di mana satu motif 

berbeda direka untuk dijadikan sebagai hiasan setiap 2 (dua) juz, sebelum masuk 

ke juz berikutnya. Sejumlah 328 (tiga ratus duapuluh lapan) rekaan lainnya telah 

digunakan dan setiap dua kaca surat mempunyai rekaan lain berwarna-warni. 

Proses rekaan sangat panjang yakni 314.000 jam kerja atau sekitar selama lima 

tahun.41 

Kesimpulan 

Studi al-Qur’an di Malaysia mempunyai perjalanan dan dinamika yang